Græci hac in re cæteris gentibus haud existit negligētores. Alexander namq; Mædo, Hephstioni amicorū integerrimo extincto tam fididas exequias adornauit, vt ipsa etiā animalia portibus suis nō defuerint: ita vt non sufficerit ei non exercitū atris induitū spectasse, nisi & vrbis, in qua ille exspirasset, muros quodammodo deradere, & equorum iubas in signum luctus detonderet.

Græcis quoq; non cessere Romani, vt nimurum è funere Iunij Bruti manifestum redditur; Brutus inquā, qui vitæ suæ periculo patriæ in libertatem asseruerat, ac duro Tarquiniorum eā imperio liberārat. Hic enim cum fato concessisset, totius populi, ac senatus humeris, magno cū honore infirū delatus est, & funebri omniū primus oratione cohonestatus: qui mos deinde Romæ intulit, at mox ad alias nationes, sed ad Christianorum presertim exequias celebrandas, dimanauit, vt nimurum ex oratione S. Ambrosij in exequijs Magno Theod. videre est.

Videte igitur, vt oēs orbis nationes etiā barbaros defunctorū memoriā celebrārint; & soli prō pueror! Calvinistæ eosdē infectantur, preces p̄ ijsdem negat, sepulchra exsibilat, & nulla erga defunctos misericordia tanguntur. O crudelitatē intolerabilē!

lem! Audite vt & in sacris literis sepulturæ dignitas extollatur. inter ceteros. n. quos Messiæ ventu- *Isaie. II.*  
 ro tribuit Isaías honores, ait sepulchrū ei⁹ fore glo-  
 riosum, & magnificētia eximiū? Erit sepulchrū eius  
 gloriōsū: q̄ lxx. interprētes verterūt: Et erit requies e-  
 ius honor. & Hier. Hebraicū textū secutus. Et erit se-  
 pulchrū eius gloria. ē quib. omnibus vnū hoc effici-  
 tur Christū magnifice & gloriose sepeliendū. Ipse  
 n. qui toto vitē suē tēpore omnia sublimia, diuini-  
 as, honores & delicias cōtēpserat, ipsū honorē qui  
 mortuis impēditur, & honestā sepulturām noluit  
 negligere: fuit porro ipsa gloriofa, si quę vñq̄ cum  
 varia in eā vnguēta & aromata, id/ p feminas pi-  
 as, impēsa sint. Quis igitur credat, Deū, q̄ tātos ho-  
 nores & tā gloriōsū Filio suo sepulchrū destinārat,  
 eosdē fidelib. nolle impendi; fierine pōt eū in deter-  
 iorē partē interpretari, si pro eorū animarū rege  
 preces fundantur, & sacrificia ppitiantia offeran-  
 tur? an putabimus eū offendī si solitā illā bene ap-  
 precandi formulā s̄epius in purgandorū auxilium  
 repetamus, Requiē eternā dona eis Domine & lux per-  
 petua luceat eis? Nequaq̄. Sed eodem nos inuitat di-  
 lectissima eius sponsa Ecclesia atq; hoc ipsū enixif-  
 simē miseri illi captiui à nobis efflagitat: hoc vnum  
 hodierna die maximopere à nobis postulāt; huius  
 rei ergo in nos oculos coniuciūt, & eā se impetratu-  
 ros penitus cōfidunt. Nulla quippe tōo anno dies  
 illis illucet optatiōr, & nulla festiūior. Hodie nāq̄  
 exultat & lētātur, cū preces nostras aliquod habu-  
 isse pōdus sentiūt, vt hi quidē p̄cenis omniō libe-  
 rati ad eternā requiē euolēt; illi vero aliq; saltē tor-  
 mētorū leuamen sentiāt. Huc respexisse mihi vis⁹  
 est David vates cum diceret, Auditui meo dabis gau-  
 diū & latitiā & exultabunt ossa humiliata: scio quidē  
 hoc nō min⁹ de resurrectione generali, in qua mor-

tuorum corpora, ad Angelicę tubę clangorem, quā ad iudiciū ac deinde ad gloriam euocabuntur, se pulchris, immortalitatis & gaudij gloria rutilat egredientur, posse intelligi. Sed alio sensu & quā mystico de animabus Purgatorio derentis intelligimus; quae auditis hodie precibus in eaurū fauē effusis mirum in modum exultant, magnō p̄fido lo profunduntur: eas autem eleganter per ossa humiliata designari existimo, quae nimirū toties ram diuina maiestate sese humiliarunt.

Et bene, mēā sententiā, ait ossa humiliata, & non caro. peccatores .n. carnales nimirū homines, quā carnis delicias semper cōfessati sunt, eāq̄ nimis nere fouēdo ad tartari abyssum deuoluti, ad p̄dē Ecclesię nō exultant, cū eius suffragia illis nequā p̄desse. Sed sola ossa, homines inquā sancti ac mīdi cōtēptores, qui in vasta quadā solitudine p̄tentia agētes (Antonios, Paulos, Hilariones, Macarios intelligo) ipsi mīdo adeo exsucci videbantur, vt p̄rē macie ex inedia cōtracta, exsanguia quadā ossa & emedullata cadauera viderētur: Deinde ait ossa humiliata, q̄ soli humiles, dura inquā illa ac solida ossa, & heroica quadā cōstātia & virtutibus confirmata, q̄ nimirū toties genua corā diuinā mortis oculis curuarunt, in altero mundo recrearērētur; non vero ossa illa superbia & ambitione turgētia, qui sese numquā sub potēti Dei manu humiliare, aut submissē de seip̄sis sapere voluerunt.

Dicuntur elephanti, vasta illa animalia, q̄ eorū crura ex vnico tantū constant ossa, sine vlo nō aut articulo, quiq; numquam crura incurvant, si semel ad terrā prostrati fuerint, non posse se rēsumi in pedes erigere, atq; ita facile in venatiū potestā concedere. Ast alia animalia, quae exiguis confinib; ossiculis, ac varias habēt in crurib; vertebrae, eaf;

Elephan-  
torum  
forma.

flexibiles, licet ad terrā concidant, leui se negotio iterum suberigunt, seseq; in fugam coniuncti. Id ipsum mihi de dānatis hic dicere liceat: eos nimirū cū instar brutorū Elephantorū hoc in mundo vi- xerint, ossa & latera continua inarticulataq; habē- tes; & numquā genua flectere, & ferreū magni Iu- dicis legibus submittere cor voluerint, si semel ad inferos p̄cipites ruant, numquam deinde amplius ad vitam posse resurgere. Sed humiles illos electos, *Luc. 18.*

*Psal. 50.*

de quibus in Euag. dicitur, *Sinite parulos venire ad me, q; nimirū toties corpus & ossa ad Dei obsequiū incuruarūt, quiq; sese toties corā maiestate ei⁹ hu- miliarūt, licet ad purgatoriū vsq; deciderint, faci- line negotio posse resurgere, & ad p̄cum nostrarū au- ditū, magna lētitia & exultatione, iuxta Prophetæ verba, exultabunt ossa humiliata, perfundenda.*

Hinc factū est, vt veteres illi Patriarchæ semper iuxta Ierosolymā, aut saltem in Palastina sepeliri voluerint: spiritu namq; Propheticō augurabūtur fore, vt post tēpli illius splēdidi exstructionem, sa- crificia ibidem ac preces pro mortuis Deo offerrē- tur: atq; ideo haud procul à ciuitate sancta Ierusa- lem humari cupiebant, vt scil. ossa eorum, preces quodammodo audiendo, & Sacrificiorum nidorē odorando, ad meritorum participationem exul- tarent. Ne vero me existimetis fabulas, aut nugas vendere, inspicite cap. 50. Genef. & videbitis Patri- archam Ioseph lecto ad mortem vsq; affixū enixe à fratribus postulantem, diligentem vt sui corporis à morterationem haberent, neue ossa sua in Aegy- ptō idololatriā infami, & in qua nulla mortuo- rum habebatur ratio, finerent putrescere; sed se- cum eadem in terram Chanaan asportarent, in qua tot pro ijsdem sacrificia, & victimæ immolari, tot aliquando orationes fundi debebant.

Quamobrem, Christiani, vnum hoc nostrum  
hodie ac toto vitæ tempore sit studium, profide-  
bus defunctis feruentissime ad Deū preces effun-  
dere, eorumq; nullo non tempore memoriam fe-  
cere. Moueant nos obsecro tormenta & suppli-  
quibus excruciantur, vt querimonijs eorum auro  
accommodemus, eorum necessitatibus subven-  
imus, & re ipsa iam ostendamus, quo eos olim amo-  
re, quo affectu fuerimus prosecuti. Marcus Tullius  
Cicero in offic.  
tribus potissimum de causis nos à Deo condon-  
asserit, Non solum enim, inquit, nobis nati sumus, si  
ortus nostri partem patria, partem parentes, partem simi-  
mici vendicant: amici quidem vt diligentur; pare-  
tes, vt colantur; patria vero, vt ab hostium inca-  
su defendatur. Idem milii quoad defunctorum  
memoriam dicere non liceat: & sane si parodii  
eadem verba expressero, sanctius multo & melius  
mihi videor conclusurus: Non solum nobis natifi-  
mus, sed ortus nostri partem Ecclesia, partem Sancti, pari  
sibi mortui vendicant: Ecclesia quidem, quod nostra  
vera sit patria; Sancti quod parentum nobis loco  
fint; mortui deniq; quod instar amicorum haben-  
di, quodq; nostras hodie preces etiam atque iam  
implorent. Igitur quantum in nobis est, eos ador-  
uemus, ac diuinam misericordiam sollicitius pro  
ijsdem exoremus, vt nimirum eorum misereatur,  
pœnas minuat, temporis spatium abbreviet, no-  
stras orationes eorumq; querimonias & lacrymas  
non respuat, deniq; eas acribus purgatoriij flam-  
mis eripiat. Quamobrem toto vitæ tempore semper  
pro ijsdem Dominum inuocemus, dicentes:  
Requiem aeternam dona eis Domine, & lux perpetua la-  
ceat eis.

Et sane ô pater misericordiarū, & totius cōsolati-  
onis De⁹, viuorū ac mortuorū iudex & quisim⁹,  
suppli-

supplices te hodierna die deprecamur, ut captiuarum illarum virginum lamenta, suspiria, clamores, lacrymas benignus exaudias: ac tristes creaturarum tuarum gemitus attendas, quæ iam à tot annis, tamq; grauiter, & tam atrocibus apud inferos in iustitiae tue carceribus, supplicijs excruciantur. Noli quæsò clementissime, ac benignissime Deus aures eorum questibus occludere, qui noctes & dies de profundis terræ visceribus ad te in clamant, ita namq; sortem eorum describens Psal-  
mographus, ait, *De profundis clamaui ad te Domine exaudi orationem meam*; Fiant aures tuae intendentis in vocem deprecationis mee. Quare age fidelium omnium conditoris, eorumq; animarum redemptor, misericordiam & gratiam illis impertire, & venia misericordissimæ pietatis tuæ omnia illorum peccata extingue, & vniuersalem omnium illis delictorum veniam cõcede, vt indulgentiam quam semper optauerunt, pijs supplicationibus consequantur: & tetricis illis carceribus egredientes libertatis æternæ compotes efficiantur, ac recta ad beatorum gloriam & requiem sempiternam, quam ipse beatitudinis status secum trahit, perueniant: ad quam nos Pater, & Filius, & Spiritus sanctus perducere dignentur.

### IN FESTO MARCELLI EPISCOPI PARISIENSIS.

*Ecce sacerdos magnus, qui in diebus suis placuit Deo.*  
Eccles. 44.

#### F I G V R A.

**I**nter cæteros quos Romana resp. tulit viros virtute & rerum gestarum gloria insignes ac bello & pace nobiles, non postremum, meo quidem iudicio, locum obtinet magnus ille Marcellus, qui

Plutarch.  
in Marcello.

F 5

Han-